
9:00       
9.50

9:00       
9.50

10:00      
10.50 aula C2/-160

F.Geologia 
PL G1/G2   

alterns 

Matemàtique
s G.   P G1   

Física per a 
la G.     P   

G1 

Planeta 
Terra S G3 
17 set-17 des

Química de 
la Terra    

P G1

10:00      
10.50

11:00      
11.50

Matemàtique
s G.   P G2   

Física per a 
la G.     P   

G2 

Química de 
la Terra    

P G2

11:00      
11.50

12:00      
12.50

12:00      
12.50

13:00      
13.50 aula C2/-160

F.Geologia 
PL G3/G4    

alterns

Física        
S            

G1/G2/G3/G4  
altern       

Planeta 
Terra S G1 
17 set-17 des

Planeta 
Terra S G2 
17 set-17 des

Química      
S            

G1/G2/G3/G4  
1 dia/grup     

13:00      
13.50

15:00      
15.50

Matemàtique
s G. PLI G1  

Matemàtique
s G. PLI G2  

15:00      
15.50

16:00      
16.50

Matemàtique
s G. PLI G4  

Matemàtique
s G. PLI G3  

16:00      
16.50

17:00      
17.50

17:00      
17.50

FONAMENTS DE 
GEOLOGIA

FONAMENTS DE 
GEOLOGIA LA VIDA A LA TERRA

Horaris curs 2014-2015
Facultat de Ciències Grau de Geologia

1r curs 1r semestre

dilluns dimarts dimecres dijous divendres

MATEMÀTIQUES PER 
A LA GEOLOGIA   

FÍSICA PER A LA 
GEOLOGIA La Vida a la 

Terra      PL 
G2

QUÍMICA DE LA 
TERRA

MATEMÀTIQUES PER 
A LA GEOLOGIA  

FÍSICA PER A LA 
GEOLOGIA La Vida a la 

Terra      PL 
G1

QUÍMICA DE LA 
TERRA

La Vida a la 
Terra      PL 

G3

La Vida a la 
Terra      PL 

G4

PLANETA TERRA      
17 set - 17 des LA VIDA A LA TERRA

PLANETA TERRA      
17 set - 17 des

Aula Teoria Matí : C3b/107                      Aula Teoria Tarda: C5/034



18:00      
18.50

18:00      
18.50

TEORIA PL - Pràctiques 
de Laboratori P - Problemes

PLI: Pràct. al 
Laboratori 

d'Informàtica
S - Seminaris TREBALL 

AUTÒNOM

9:00       
9.50 aula C5/030

9:00       
9.50

10:00      
10.50

10:00      
10.50

11:00      
11.50

11:00      
11.50

12:00      
12.50

12:00      
12.50

13:00      
13.50

13:00      
13.50

divendres

2n curs 1r semestre

dilluns dimarts dimecres

PALEONTOLOGIA I 

Sistemes 
d'Inform. 

Geog. i T.I.   
PL G2  

Paleontologia I  
PL   G1    

ESTRATIGRAFIA       
23 set-16 des

MINERALOGIA         
1 octubre - 15 abril

Cartografia 
Geològica    

PL G2

ESTRATIGRAFIA       
23 set-16 des Mineralogia   

PL G2       
1 oct-15 abr

Geomorfologi
a I           

PL  G1  

GEOMORFOLOGIA I    
aula C5/030

PALEONTOLOGIA I 
Paleontologia I  

PL   G3  

Estratigrafia   
PL G1       

23 set-13 gen

Mineralogia   
PL G1       

1 oct-15 abr
Cartografia 
Geològica    

PL G1

Química de la Terra  (anual) : 51h T + 24h Pb + 8h PL + 2h S + 15h avaluació continuada i tutories de grup

Fonaments de Geologia (anual) : 47h T + 14h PL + 7h camp + 12h avaluació continuada i tutories de grup
Matemàtiques per a la Geologia (anual) : 50h  T + 16h Pb + 19h PLI + 15h avaluació continuada i tutories de grup. 

Física per a la Geologia (anual) : 53h T + 26h Pb + 6h S + 15h avaluació continuada i tutories de grup. 4 seminaris per grup,  1r semestre
La Vida a la Terra:  26h  T + 25h PL + 9h avaluació continuada i tutories de grup

Planeta Terra:  28h  T + 6h S + 6h avaluació continuada i tutories de grup. 17 setembre a 17 desembre.

GEOMORFOLOGIA I    
aula C5/030

dijous
Aula Teoria Matí : C5/034                                Aula Teoria Tarda : C1/015

aula C2/-160

aula C2/-160



15:00      
15.50

15:00      
15.50

16:00      
16.50

16:00      
16.50

17:00      
17.50

17:00      
17.50

18:00      
18.50

18:00      
18.50

TEORIA PL - Pràctiques 
de Laboratori P - Problemes

PLI: Pràct. al 
Laboratori 

d'Informàtica
S - Seminaris TREBALL 

AUTÒNOM

9:00       
9.50

9:00       
9.50

dilluns dimarts dimecres dijous divendres
Petr. Sed.    

PL G1       
PETROLOGIA ÍGNIA GEOLOGIA 

ESTRUCTURAL I
GEOQUIMICA          

18 set-18 des

Sistemes 
d'Inform. 

Geog. i T.I.   
PL G3 

Sistemes 
d'Inform. 

Geog. i T.I.   
PL G4  

Geomorfologi
a I           

PL  G2     
aula C2/-160

Paleontologia I  
PL   G2    

MINERALOGIA         
1 octubre - 15 abril

ESTRATIGRAFIA: 18h T + 19h PL + 14 h camp + 9h avaluació continuada i tutories de grup. 23 setembre a 16 des.
MINERALOGIA (anual) : 39h T + 38h PL + 7h camp + 15h avaluació continuada i tutories de grup. 1 oct a 15 abril.

GEOMORFOLOGIA I: 26h T + 18h PL + 7 h camp + 9h avaluació continuada i tutories de grup
CARTOGRAFIA GEOLÓGICA (anual) : 2h T + 48h PL + 35h camp + 15h avaluació continuada i tutories de grup. 

SISTEMES D'INFORMACIÓ GEOGRÀFICA I TRACTAMENT D'IMATGES:  28h  T + 6h S + 6h avaluació continuada i tutories de grup.

Paleontologia I  
PL   G4    

Estratigrafia   
PL G2       

23 set-16 des

PALEONTOLOGIA I:  26h  T + 25h PL + 9h avaluació continuada i tutories de grup

3r curs 1r semestre
Aula Teoria Matí : C5/034



10:00      
10.50

10:00      
10.50

11:00      
11.50

11:00      
11.50

12:00      
12.50

12:00      
12.50

13:00      
13.50

13:00      
13.50

15:00      
15.50

15:00      
15.50

16:00      
16.50 aula C2/-160

16:00      
16.50

17:00      
17.50

17:00      
17.50

18:00      
18.50

18:00      
18.50

TEORIA PL - Pràctiques 
de Laboratori P - Problemes

PLI: Pràct. al 
Laboratori 

d'Informàtica
S - Seminaris TREBALL 

AUTÒNOM

PETROLOGIA ÍGNIA: 24h  T + 20h PL + 7h camp + 9h avaluació continuada i tutories de grup
GEOLOGIA ESTRUCTURAL I : 23h  T + 21h PL + 7h camp + 9h avaluació continuada i tutories de grup

GEOQUÍMICA: 32h  T +27h PL + 10h avaluació continuada i tutories de grup. 18 setembre a 18 desembre.

4t curs 1r semestre

PETROLOGIA ÍGNIA    
aula C5/034

GEOLOGIA 
ESTRUCTURAL I    aula 

C1/009

GEOQUIMICA          
18 set-18 des       C1/009

GEOQUIMICA          
18 set-18 des       C1/009

PETROLOGIA SEDIMENTÀRIA: 11h  T + 16h PL + 7h camp + 6h avaluació continuada i tutories de grup.  22 de setembre a 15 desembre.

Geologia 
Estructural I   

PL G1 

Geoquímica   
PL 

G1+partG3  
18 set-18 des

PETR. SEDIMENTARIA      
23 set-15 des         

Petr. Sed.    
PL G2       

22 set-15 des

Petrologia 
Ígnia        

PL G2 

Geologia 
Estructural I   

PL G2

Geoquímica   
PL 

G2+partG3  
18 set-18 des

PRACTICUM            
16 setembre     C5/227 Geologia 

Estructural I   
PL G3

Petrologia 
Ígnia        

PL G3 

PL G1       
22 set-15 des Petrologia 

Ígnia        
PL G1

aula C2/-160

aula C2/-160

aula C5/034

aula C5/034

Aula C5/227



13:00      
13.50

13:00      
13.50

15:00      
15.50

15:00      
15.50

16:00      
16.50

16:00      
16.50

9:00       
9.50

9:00       
9.50

10:00      
10.50

10:00      
10.50

11:00      
11.50

11:00      
11.50

12:00      
12.50

12:00      
12.50

13:00      
13.50

13:00      
13.50

15:00      
15.50

T.  FI  GRAU 
16 setembre

15:00      
15.50

dimarts dimecres dijous divendres
ENGINYERIA GEOLÒGICA I: 
MECÀNICA DE ROQUES TECTÒNICA GLOBAL 

Optatives 3r i 4t 1r semestre

Jaciments 
Minerals    
PL  G1

dilluns

ENGINYERIA GEOLÒGICA I: 
MECÀNICA DE ROQUES TECTÒNICA GLOBAL REGISTRE GEOLÒGIC 

DEL CANVI GLOBAL

Amb. Geol. 
Actuals       
PL  G2      

22 set-1 des   

Tectònica 
Global      

PL         

Eng. Geol. I: 
Mecànica 
de roques   

PL

HIDROGEOLOGIA

JACIMENTS 
MINERALS

JACIMENTS 
MINERALS

MODELS MATEM.      
7 oct - 16 des

Hidrogeologi
a            

PL G1

HIDROGEOLOGIA

PRACTICUM            
16 setembre

dilluns dimarts dimecres dijous

TR. DE FI DE GRAU      
16 setembre

divendres

Hidrogeologi
a            

PL G2GEOQUÍMICA 
AMBIENTAL  aula C1/015

AMB. GEOL. ACTUALS      
22 set-1 des

Aula Teoria Matí : C5/028

REGISTRE GEOLÒGIC 
DEL CANVI GLOBAL

GEOQUÍMICA 
AMBIENTAL

AMB. GEOL. ACTUALS      
22 set-1 des   aula C1/009

Models 
matemàtics   



16:00      
16.50

16:00      
16.50

17:00      
17.50

MOD. MAT.   
7 oct - 16 des

17:00      
17.50

TEORIA PL - Pràctiques 
de Laboratori P - Problemes

PLI: Pràct. al 
Laboratori 

d'Informàtica
S - Seminaris

TREBALL 
AUTÒNOM

Registre Geològic del Canvi Global : 26h  T + 16h PL + 9h S + 9h avaluació continuada i tutories de grup
Geoquímica Ambiental: 26h  T + 25h PL + 9h avaluació continuada i tutories de grup

Hidrogeologia: 24h  T + 20h PL + 7h camp + 9h avaluació continuada i tutories de grup

Amb. Geol. 
Actuals       
PL  G1      

22 set-1 des   

Registre 
Geol. canvi 

global         
PL  +  S     

Enginyeria Geológica I: Mecànica de Roques : 22h  T + 22h PL + 7h camp + 9h avaluació continuada i tutories de grup (no s'imparteix)

Models Matemàtics:  16h  T + 18h PL + 6h avaluació continuada i tutories de grup. 7 d'octubre a 16 de desembre (no 9 des) (no s'imparteix)

Jaciments Minerals : 22h  T + 22h PL + 7h camp + 9h avaluació continuada i tutories de grup

Ambients Geològics Actuals : 18h  T + 16h PL + 6h avaluació continuada i tutories de grup. 22 setembre a 1 desembre.

Tectònica Global :  26h  T + 25h PL + 9h avaluació continuada i tutories de grup

aula C1/009 aula C3/036 aula C1/015
Jaciments 
Minerals    
PL  G2

PLI          
7 oct -16 des Geoq. 

ambiental   
P + PLI


